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Veranderung zu

Marz 2014

Mérz 2014 Feb 2014
Arbeitslose 142'846 -6'413 W
- Quote * 3.3 -0.2 W
Jugendarbeitslose 17'854 -1'565 W
- Quote * 3.2 -0.2 W
Langzeitarbeitslose 22'859 -87 W
Stellensuchende 199'911 -6'023 Wl
Offene Stellen 14'741 699
* Veranderungen in Prozentpunkten

Januar 2014 Dez 2013

Aussteuerungen 3'742 872 M

Mar 2013
3'853 #
0.1 #

-948

2'397
5'687

-1'281

« > > € €

Jan 2013

484 #

Total

nach Regionen:
| Deutsche Schweiz

| Westschweiz und
| Tessin

| nach Geschlecht:
| Frauen

: Ménner

|

| nach Nationalitat:
| Schweizer

| Auslander

I nach
| Altersklassen:

: 15-24 Jahre
| 25-49 Jahre

: 50 und mehr

| nach
| Erwerbsstatus:

| Ganzarbeitslose

. teilweise
| Arbeitslose

I nach

Erwerbssitutation:

vorher

| erwerbstétig

| erstmals auf

| Stellensuche

| Wiedereintritt ins
Erwerbsleben

1 Umschulung,

| Weiterbildung

Kriterien
Bestande Veranderung zu
Marz 2014 Feb 2014 Mar 2
142'846 100.0 -6'413 -4.3% 3'853
85'464 59.8 -3'133 -3.5% 2'244
57'382 40.2 -3'280 -5.4% 1'609
60'983 42.7 -1'205 -1.9% 1'650
81'863 57.3 -5'208 -6.0% 2'203
74'501 52.2 -2'598 -3.4% 1'505
68'345 47.8 -3'815 -5.3% 2'348
17'854 12.5 -1'565 -8.1% -948
90'419 63.3 -3'906 -4.1% 2'363
34'573 24.2 -942 -2.7% 2'438
124'896 87.4 -6'142 -4.7% 3'204
17'950 12.6 -271  -1.5% 649
132'393 92.7 -6'203 -4.5% 2'531
2'641 1.8 -81 -3.0% -30
1'486 1.0 -25 -1.7% -88
6'326 4.4 -104 -1.6% 1'440

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen

013

2.8%

2.7%
2.9%

2.8%
2.8%

2.1%
3.6%

-5.0%
2.7%
7.6%

2.6%
3.8%

1.9%

-1.1%

-5.6%

29.5%

Total

ZH
BE
LU
UR
Sz

ow
NW
GL
ZG
FR

SO
BS
BL
SH
AR

Al

SG
GR
AG
TG

TI
VD
VS
NE
GE
Ju

Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

Bestande

Mérz 2014
142'846 100.0
26'814 18.8
13'801 9.7
4'263 3.0
243 0.2
1'440 1.0
214 0.1
232 0.2
548 0.4
1'533 1.1
4'542 3.2
3'819 2.7
3'551 2.5
4'152 2.9
1'287 0.9
530 0.4
113 0.1
6'606 4.6
1'747 1.2
10'600 7.4
3'971 2.8
7'314 5.1
18'965 13.3
7'183 5.0
4'838 3.4
13'123 9.2
1'417 1.0

Veranderung zu

Feb 2014
-6'413 -4.3%
-714 -2.6%
-495 -3.5%
-250 -5.5%
-7 -2.8%
-56 -3.7%
-4 -1.8%
-36 -13.4%
-51 -8.5%
-7 -0.5%
-339 -6.9%
-166 -4.2%
-93 -2.6%
-39 -0.9%
-24  -1.8%
-36 -6.4%
-14 -11.0%
-370 -5.3%
-251 -12.6%
-459 -4.2%
-61 -1.5%
-815 -10.0%
-815 -4.1%
-985 -12.1%
-244 -4.8%
-38 -0.3%
-44  -3.0%

Mar 2013
3'853 2.8%
1'221 4.8%

775  5.9%

-108 -2.5%
-26 -9.7%
159 12.4%

13  6.5%

-12 -4.9%

-30 -5.2%

165 12.1%

248 5.8%

-313 -7.6%
-136 -3.7%
27  0.7%
79 6.5%

2 0.4%
-36 -24.2%
-290 -4.2%
14 0.8%
412  4.0%
328 9.0%
-56 -0.8%

250 1.3%

319 4.6%

182 3.9%

590 4.7%

76 5.7%



Registrierte Arbeitslose nach Berufsgruppen

Keine Angaben
Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht

Lebens-/Genussmittelherst. und -
verarbeitung

Textil- und Lederherstellung und -
verarbeitung

Keramik- und Glasverarbeitung
Metallverarbeitung und Maschinenbau

Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie,
Fahrzeug- und Geréatebau sowie -unterhalt

Holzverarbeitung, Papierherstellung und -
verarb.

Graphische Industrie

Chemie- und Kunststoffverfahren

Ubrige be- und verarbeitende Berufe
Ingenieurberufe

Techniker/innen

Technische Zeichner/innen und Fachkréfte
Maschinisten/Maschinistinnen

Informatik

Baugewerbe

Bergbau, Stein- und Baustoffherst .sowie -
verarb.

Handel und Verkauf

Werbung, Marketing, Tourismus und
Treuhand

Transport und Verkehr

Post- und Fernmeldewesen
Gastgewerbe und Hauswirtschaft
Reinigung, Hygiene, Korperpflege

Unternehmer, Direktoren und leitende
Beamte

Kaufméannische und administrative Berufe
Bank- und Versicherungsgewerbe
Sicherheits- und Ordnungspflege
Rechtswesen

Medienschaffende und verwandte Berufe
Kiinstlerische Berufe

Unterricht, Bildung, Seelsorge und
Fursorge

Sozial-, Geistes- und Naturwissenschaften
Gesundheitswesen

Sport und Unterhaltung
Dienstleistungsberufe, wenn nicht
anderswo

Arbeitskréfte mit nicht bestimmbarer
Berufstatigkeit

Bestande

Mérz 2014
63 0.0
2481 17
1'097 0.8
462 0.3
41 0.0
3'999 2.8
2753 1.9
1'016 0.7
674 0.5
616 0.4
7127 5.0
1'911 1.3
901 0.6
1'847 1.3
1'979 1.4
3164 2.2
15'932 11.2
137 0.1
15'868 11.1
2'923 2.0
4'591 3.2
970 0.7
17'312 12.1
7576 5.3
7'537 5.3
12252 8.6
2774 1.9
1111 0.8
617 0.4
1'193 0.8
1'527 11
4408 3.1
1'611 11
5261 3.7
259 0.2
452 0.3
8404 5.9

Veranderung zu

Feb 2014
2 3.3%
780 -23.9%
40 -35%
A1 -23%
1 25%
230 -5.4%
130 -45%
45 -4.2%
26 -3.7%
28 -4.3%
477 -2.4%
9 05%
32 -3.4%
58 -3.0%
292 -12.9%
69 -2.1%
2587 -14.0%
25 -15.4%
231 -1.4%
42 -1.4%
229 -4.8%
26 -2.6%
651  -3.6%
A7 -0.2%
16 -0.2%
260 -2.1%
11 0.4%
6  05%
6 -1.0%
13 11%
20 -1.3%
48 -1.1%
24 -15%
86 -1.6%
11 44%
4 0.9%
284 -3.3%

Mar 2013
11 21.2%
51 21%
19 18%
24 -4.9%
0 0.0%
250 -6.1%
203 8.0%
-8 -0.8%
52 -7.2%
15 -2.4%
402 -5.3%
231 13.8%
57 6.8%
131 7.6%
40 21%
260 9.0%
743 4.9%
20 -12.7%
625  4.1%
110 3.9%
108 2.4%
71 -6.8%
186  1.1%
348 4.8%
435 6.1%
577 4.9%
45 16%
46 43%
34 58%
33 28%
41 28%
351 8.7%
43 2.7%
411 85%
13 53%
65 16.8%

513 -5.8%

Abgerechnete Kurzarbeit

Kanton Betriebe
des

Betriebes

Total 214
ZH 23
BE 1
LU 19
UR 0
sz 2
ow 1
NW 3
GL 6
ZG 3
FR 0
SO 5
BS 4
BL 5
SH 3
AR 3
Al 1
SG 7
GR 2
AG 22
TG 7
T 21
VD 7
VS 17
NE 21
GE 14
Ju 17

Arbeit-
nehmer

1'952

216

35
58

142
31
24
15

101

164
17
114
60

212
40
157
126
52
153

Ausfall-
Std.

116'349

14'526
239
10'555
0

385

135
2'389
4'787

657

0

5716
2'355
1'457

666
4'366

369
7739
685
7'229
4'108

10'189
2'225
10'523
9'237
4'963
10'849

Kurzarbeit - Berichtsmonat: Januar 2014

Betrag
ausbezahlt

2'558'097

381'797
6795
197'993
0

9'338

3'138
53'828
88289
14'559

0

125'510
46'152
28'990
10'368
73'429

11'720
192'247
12'485
172'437
106101

164'060

57'083
211'544
203'775
152'107
234'354

Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

Besténde Veranderung zu
Marz 2014 Feb 2014 Mar 2013

Total 14741 100.0 699  5.0% -1281 -8.0%
ZH 3516  23.9 20 0.6% -128  -3.5%
BE 523 35 18 -3.3% 72 -12.1%
LU 161 1.1 21 150%  -1'060 -86.8%
UR 67 0.5 21 45.7% 24 55.8%
sz 207 1.4 41 24.7% -60  -22.5%
owr

NW 54 0.4 6 12.5% 7 14.9%
GL 39 0.3 9  30.0% 2 5.4%
ZG 449 30 100 28.7% 552 -55.1%
FR 336 2.3 14 43% 29 9.4%
SO 269 1.8 22 8.9% 26 10.7%
BS 163 11 47 -22.4% 1 06%
BL 338 2.3 25 -6.9% 86  34.1%
SH 259 1.8 37 16.7% 67  34.9%
AR 29 0.2 4 16.0% 3 115%
Al 17 0.1 4 30.8% 8 88.9%
SG 789 5.4 9 1.2% -887  -52.9%
GR 364 2.5 30 9.0% 77 -17.5%
AG 2'314 157 168  7.8% 224 10.7%
TG 577 3.9 59  11.4% 100  21.0%
Tl 423 2.9 38 9.9% 92 27.8%
VD 2128 144 176  9.0% 493 30.2%
VS 529 3.6 50  10.4% 85  19.1%
NE 341 2.3 41 13.7% 77 29.2%
GE 702 48  -102  -12.7% 205  41.2%
Ju 147 1.0 21 16.7% 26 21.5%

* Neu erfasste offene Stellen fir Obwalden werden seit Juli 2009 in
Nidwalden erfasst und ausgewiesen.

Herausgegeben von:
Staatssekretariat fir Wirtschaft SECO
Direktion fr Arbeit
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