

Eidgenössisches Departement für Wirtschaft, Bildung und Forschung WBF Staatssekretariat für Wirtschaft SECO

Arbeitsmarktstatistik März 2014

		Verände	erung zu
	März 2014	Feb 2014	Mär 2013
Arbeitslose	142'846	-6'413 🔱	3'853 🛧
- Quote *	3.3	-0.2 🔱	0.1 🛧
Jugendarbeitslose	17'854	-1'565 🔱	-948 🔱
- Quote *	3.2	-0.2 🔱	-0.1 🔱
Langzeitarbeitslose	22'859	-87 🔱	2'397 🌴
Stellensuchende	199'911	-6'023 🔱	5'687 🌴
Offene Stellen	14'741	699 🌴	-1'281 🔱

^{*} Veränderungen in Prozentpunkten

	Januar 2014	Dez 2013	Jan 2013	
Aussteuerungen	3'742	872 🌴	484 🌴	

Registrierte Arbeitslose nach verschiedenen Kriterien

	Bestände		Ve	erände	rung zu		
	März 2014		Feb 2	014	Mär 2013		
	Anzahl	Anteil %	abs	rel	abs	rel	
Total	142'846	100.0	-6'413	-4.3%	3'853	2.8%	
nach Regionen:							
Deutsche Schweiz	85'464	59.8	-3'133	-3.5%	2'244	2.7%	
Westschweiz und Tessin	57'382	40.2	-3'280	-5.4%	1'609	2.9%	
nach Geschlecht:							
Frauen	60'983	42.7	-1'205	-1.9%	1'650	2.8% 2.8%	
Männer	81'863	57.3	-5'208	-6.0%	2'203	2.8%	
nach Nationalität:							
Schweizer	74'501	52.2	-2'598	-3.4%	1'505	2.1%	
Ausländer	68'345	47.8	-3'815	-5.3%	2'348	3.6%	
nach Altersklassen:							
15-24 Jahre	17'854	12.5	-1'565	-8.1%	-948	-5.0%	
25-49 Jahre	90'419	63.3	-3'906	-4.1%	2'363	2.7%	
50 und mehr	34'573	24.2	-942	-2.7%	2'438	7.6%	
nach Erwerbsstatus:							
Ganzarbeitslose	124'896	87.4	-6'142	-4.7%	3'204	2.6%	
teilweise Arbeitslose	17'950	12.6	-271	-1.5%	649	3.8%	
nach Erwerbssitutation:							
vorher erwerbstätig	132'393	92.7	-6'203	-4.5%	2'531	1.9%	
erstmals auf Stellensuche	2'641	1.8	-81	-3.0%	-30	-1.1%	
Wiedereintritt ins Erwerbsleben	1'486	1.0	-25	-1.7%	-88	-5.6%	
Umschulung, Weiterbildung	6'326	4.4	-104	-1.6%	1'440	29.5%	

Registrierte Arbeitslose nach Kantonen

	Bestände		Veränderung zu				
	März	2014	Feb 2014		Mär 2013		
	Anzahl	Anteil %	abs	rel	abs	rel	
Total	142'846	100.0	-6'413	-4.3%	3'853	2.8%	
ZH	26'814	18.8	-714	-2.6%	1'221	4.8%	
BE	13'801	9.7	-495	-3.5%	775	5.9%	
LU	4'263	3.0	-250	-5.5%	-108	-2.5%	
UR	243	0.2	-7	-2.8%	-26	-9.7%	
SZ	1'440	1.0	-56	-3.7%	159	12.4%	
OW	214	0.1	-4	-1.8%	13	6.5%	
NW	232	0.1	-36	-13.4%	-12	-4.9%	
GL	548	0.2	-50 -51	-8.5%	-12	-5.2%	
ZG	1'533	1.1	-7	-0.5%	165	12.1%	
FR	4'542	3.2	-339	-6.9%	248	5.8%	
		0.2	007	0.770	2.0	0.070	
SO	3'819	2.7	-166	-4.2%	-313	-7.6%	
BS	3'551	2.5	-93	-2.6%	-136	-3.7%	
BL	4'152	2.9	-39	-0.9%	27	0.7%	
SH	1'287	0.9	-24	-1.8%	79	6.5%	
AR	530	0.4	-36	-6.4%	2	0.4%	
AI	113	0.1	-14	-11.0%	-36	-24.2%	
SG	6'606	4.6	-370	-5.3%	-290	-4.2%	
GR	1'747	1.2	-251	-12.6%	14	0.8%	
AG	10'600	7.4	-459	-4.2%	412	4.0%	
TG	3'971	2.8	-61	-1.5%	328	9.0%	
TI	7'314	5.1	-815	-10.0%	-56	-0.8%	
VD	18'965	13.3	-815	-4.1%	250	1.3%	
VS	7'183	5.0	-985	-12.1%	319	4.6%	
NE	4'838	3.4	-244	-4.8%	182	3.9%	
GE	13'123	9.2	-38	-0.3%	590	4.7%	
JU	1'417	1.0	-44	-3.0%	76	5.7%	

Registrierte Arbeitslose nach Berufsgruppen

Abgerechnete Kurzarbeit

Gemeldete offene Stellen nach Kantonen

Veränderung zu

Bestände

Keine Angaben Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht Lebens-/Genussmittelherst. und - verarbeitung Textil- und Lederherstellung und - verarbeitung Keramik- und Glasverarbeitung Metallverarbeitung und Maschinenbau Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren Übrige be- und verarbeitende Berufe	63 2'481 1'097 462 41 3'999 2'753 1'016 674 616 7'127	2014 Anteil % 0.0 1.7 0.8 0.3 0.0 2.8 1.9 0.7 0.5 0.4	Feb abs 2 -780 -40 -11 1 -230 -130 -45	2014 rel 3.3% -23.9% -3.5% -2.3% 2.5% -5.4% -4.5% -4.2%	Mär 2 abs 11 51 19 -24 0 -259 203	rel 21.2% 2.1% 1.8% -4.9% 0.0% -6.1% 8.0%	Kanto des Betriel Total ZH
Keine Angaben Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht Lebens-/Genussmittelherst. und - verarbeitung Textil- und Lederherstellung und - verarbeitung Keramik- und Glasverarbeitung Metallverarbeitung und Maschinenbau Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	63 2'481 1'097 462 41 3'999 2'753 1'016 674 616 7'127	0.0 1.7 0.8 0.3 0.0 2.8 1.9 0.7	2 -780 -40 -11 1 -230 -130	3.3% -23.9% -3.5% -2.3% 2.5% -5.4% -4.5%	11 51 19 -24 0 -259 203	21.2% 2.1% 1.8% -4.9% 0.0% -6.1% 8.0%	Betriel Total
Land- und Forstwirtschaft, Tierzucht Lebens-/Genussmittelherst. und - verarbeitung Textil- und Lederherstellung und - verarbeitung Keramik- und Glasverarbeitung Metallverarbeitung und Maschinenbau Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	2'481 1'097 462 41 3'999 2'753 1'016 674 616 7'127	1.7 0.8 0.3 0.0 2.8 1.9 0.7	-780 -40 -11 1 -230 -130	-23.9% -3.5% -2.3% -2.5% -5.4% -4.5%	51 19 -24 0 -259 203	2.1% 1.8% -4.9% 0.0% -6.1% 8.0%	Total
Lebens-/Genussmittelherst. und - verarbeitung Textil- und Lederherstellung und - verarbeitung Keramik- und Glasverarbeitung Metallverarbeitung und Maschinenbau Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	1'097 462 41 3'999 2'753 1'016 674 616 7'127	0.8 0.3 0.0 2.8 1.9 0.7	-40 -11 1 -230 -130	-3.5% -2.3% -2.5% -5.4% -4.5%	19 -24 0 -259 203	1.8% -4.9% 0.0% -6.1% 8.0%	
verarbeitung Textil- und Lederherstellung und - verarbeitung Keramik- und Glasverarbeitung Metallverarbeitung und Maschinenbau Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	462 41 3'999 2'753 1'016 674 616 7'127	0.3 0.0 2.8 1.9 0.7	-11 1 -230 -130	-2.3% 2.5% -5.4% -4.5%	-24 0 -259 203	-4.9% 0.0% -6.1% 8.0%	
verarbeitung Keramik- und Glasverarbeitung Metallverarbeitung und Maschinenbau Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	41 3'999 2'753 1'016 674 616 7'127	0.0 2.8 1.9 0.7 0.5	1 -230 -130	2.5% -5.4% -4.5%	0 -259 203	0.0% -6.1% 8.0%	
Metallverarbeitung und Maschinenbau Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	3'999 2'753 1'016 674 616 7'127	2.8 1.9 0.7 0.5	-230 -130	-5.4% -4.5%	-259 203	-6.1% 8.0%	i I ZH
Elektrotechnik, Elektronik, Uhrenindustrie, Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	2'753 1'016 674 616 7'127	1.9 0.7 0.5	-130	-4.5%	203	8.0%	ZH
Fahrzeug- und Gerätebau sowie -unterhalt Holzverarbeitung, Papierherstellung und - verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	1'016 674 616 7'127	0.7					
verarb. Graphische Industrie Chemie- und Kunststoffverfahren	674 616 7'127	0.5	-45	-4.2%	-8	0.001	BE
Chemie- und Kunststoffverfahren	616 7'127				-0	-0.8%	i LU I UR
	7'127	0.4	-26	-3.7%	-52	-7.2%	1
Übrige be- und verarbeitende Berufe		0.7	-28	-4.3%	-15	-2.4%	SZ
o and a second s	41044	5.0	-177	-2.4%	-402	-5.3%	I
Ingenieurberufe	1'911	1.3	9	0.5%	231	13.8%	! ow
Techniker/innen	901	0.6	-32	-3.4%	57	6.8%	I NW
Technische Zeichner/innen und Fachkräfte	1'847	1.3	-58	-3.0%	131	7.6%	
Maschinisten/Maschinistinnen	1'979	1.4	-292	-12.9%	40	2.1%	l GL
Informatik	3'164	2.2	-69	-2.1%	260	9.0%	ZG
Baugewerbe	15'932	11.2	-2'587	-14.0%	743	4.9%	l i FR
Bergbau, Stein- und Baustoffherst .sowie - verarb.	137	0.1	-25	-15.4%	-20	-12.7%	' ' \
Handel und Verkauf	15'868	11.1	-231	-1.4%	625	4.1%	so
Werbung, Marketing, Tourismus und Treuhand	2'923	2.0	-42	-1.4%	110	3.9%	BS
Transport und Verkehr	4'591	3.2	-229	-4.8%	108	2.4%	BL
Post- und Fernmeldewesen	970	0.7	-26	-2.6%	-71	-6.8%	SH
Gastgewerbe und Hauswirtschaft	17'312	12.1	-651	-3.6%	186	1.1%	I AR
Reinigung, Hygiene, Körperpflege	7'576	5.3	-17	-0.2%	348	4.8%	1 / (() 1
Unternehmer, Direktoren und leitende Beamte	7'537	5.3	-16	-0.2%	435	6.1%	i I Al
Kaufmännische und administrative Berufe	12'252	8.6	-260	-2.1%	577	4.9%	i sg
Bank- und Versicherungsgewerbe	2'774	1.9	11	0.4%	45	1.6%	i
Sicherheits- und Ordnungspflege	1'111	0.8	6	0.5%	46	4.3%	GR
Rechtswesen	617	0.4	-6	-1.0%	34	5.8%	ı AG
Medienschaffende und verwandte Berufe	1'193	0.8	13	1.1%	33	2.8%	l TG
Künstlerische Berufe	1'527	1.1	-20	-1.3%	41	2.8%	Į.
Unterricht, Bildung, Seelsorge und Fürsorge	4'408	3.1	-48	-1.1%	351	8.7%	l I TI
Sozial-, Geistes- und Naturwissenschaften	1'611	1.1	-24	-1.5%	43	2.7%	l VD
Gesundheitswesen	5'261	3.7	-86	-1.6%	411	8.5%	l VS
Sport und Unterhaltung	259	0.2	11	4.4%	13	5.3%	1
Dienstleistungsberufe, wenn nicht anderswo	452	0.3	4	0.9%	65	16.8%	I NE ! GE
Arbeitskräfte mit nicht bestimmbarer Berufstätigkeit	8'404	5.9	-284	-3.3%	-513	-5.8%	JU

Kanton des Betriebes	Betriebe	Arbeit- nehmer	Ausfall- Std.	Betrag ausbezahlt
	Anzahl	Anzahl	Anzahl	CHF
Total	214	1'952	116'349	2'558'097
ZH	23	216	14'526	381'797
BE	1	4	239	6'795
LU	19	210	10'555	197'993
UR	0	0	0	0
SZ	2	8	385	9'338
OW NW GL ZG FR	1 3 6 3 0	2 35 58 7 0	135 2'389 4'787 657 0	3'138 53'828 88'289 14'559
SO	5	142	5'716	125'510
BS	4	31	2'355	46'152
BL	5	24	1'457	28'990
SH	3	15	666	10'368
AR	3	101	4'366	73'429
AI	1	4	369	11'720
SG	7	164	7'739	192'247
GR	2	17	685	12'485
AG	22	114	7'229	172'437
TG	7	60	4'108	106'101
TI	21	212	10'189	164'060
VD	7	40	2'225	57'083
VS	17	157	10'523	211'544
NE	21	126	9'237	203'775
GE	14	52	4'963	152'107
JU	17	153	10'849	234'354

	i	Besta	ınae	veranderung zu			
] 	März 2	2014	Feb	2014	Mär 20	013
		Anzahl	Anteil %	abs	rel	abs	rel
7	Total	14'741	100.0	699	5.0%	-1'281	-8.0%
7	l I ZH	3'516	23.9	20	0.6%	-128	-3.5%
5	l _{BE}	523	3.5	-18	-3.3%	-72	-12.1%
3	ı ı LU	161	1.1	21	15.0%	-1'060	-86.8%
)	l _{UR}	67	0.5	21	45.7%	24	55.8%
3	SZ	207	1.4	41	24.7%	-60	-22.5%
3	I I ow*						
3	NW	54	0.4	6	12.5%	7	14.9%
9	i GL	39	0.3	9	30.0%	2	5.4%
9	ZG	449	3.0	100	28.7%	-552	-55.1%
)	FR	336	2.3	14	4.3%	29	9.4%
)	so	269	1.8	22	8.9%	26	10.7%
2	BS	163	1.1	-47	-22.4%	1	0.6%
)	l BL	338	2.3	-25	-6.9%	86	34.1%
3	SH	259	1.8	37	16.7%	67	34.9%
9	AR I	29	0.2	4	16.0%	3	11.5%
)	i Al	17	0.1	4	30.8%	8	88.9%
7	i SG	789	5.4	9	1.2%	-887	-52.9%
5	l GR	364	2.5	30	9.0%	-77	-17.5%
7	AG	2'314	15.7	168	7.8%	224	10.7%
1	I TG I	577	3.9	59	11.4%	100	21.0%
)	I TI	423	2.9	38	9.9%	92	27.8%
3	i VD	2'128	14.4	176	9.0%	493	30.2%
1	l vs	529	3.6	50	10.4%	85	19.1%
5	NE	341	2.3	41	13.7%	77	29.2%
7	ļ GE	702	4.8	-102	-12.7%	205	41.2%
1	JU	147	1.0	21	16.7%	26	21.5%
	!						

Herausgegeben von: Staatssekretariat für Wirtschaft SECO Direktion für Arbeit Arbeitsmarktstatistik Effingerstrasse 31-35

CH-3003 Bern

Tel: ++41 31 322 2215

Internet: www.seco.admin.ch www.amstat.ch

Kurzarbeit - Berichtsmonat: Januar 2014

^{*} Neu erfasste offene Stellen für Obwalden werden seit Juli 2009 in Nidwalden erfasst und ausgewiesen.